
 

SETTORE I – AFFARI GENERALI 
U.O.S. Provveditorato  

 
Dirigente del settore: Davide Zaninotti 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Bazzo  
Email ufficio provveditorato@comune.pordenone.it  
 
 

Comune di Pordenone – Corso Vittorio Emanuele II, 64 – 33170 Pordenone – C.F. 80002150938 – P.I. 00081570939 – Centralino 0434 392111 
Posta elettronica urp@comune.pordenone.it – Posta elettronica certificata comune.pordenone@certgov.fvg.it – Web www.comune.pordenone.it 

Bollo assolto come da dichiarazione allegata 

 

        

LOTTO __________ 
______________ CIG _____________ 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COPERTURA 
ASSICURATIVA DEL COMUNE DI PORDENONE PER IL TRIENNIO 2023/2026 - 
LOTTO N.________________________________ CIG _______________ PER IL 
PERIODO 3 ANNI CON EFFETTO DALLE ORE 24:00 DEL 31/03/2023 ALLE ORE 24:00 
DEL 31/03/2026 (COME PREVISTO DALL’ART. 3.1 DEL DISCIPLINARE DI GARA).  

 
 

VERBALE DI CONSEGNA DEL SERVIZIO IN VIA D‘URGENZA 
 
 
OPERATORE ECONOMICO AFFIDATARIO: __________________________________________ 
 
IMPORTO ANNUO NETTO DEL PREMIO: ____________________________________________ 
 
 
Vista la determinazione n. _________ del ______________ con la quale è stato affidato all’impresa: 
_______________ il servizio assicurativo descritto nell’oggetto; 

Richiamato l’art. 8, comma 1 del D.L. 76/2020 convertito con modifiche dalla L. 120/2020, così come 
modificato dal D.L. n. 77/2021, che prevede, fino alla data del 30 giugno 2023, che “è sempre 
autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del 
contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, 
nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché 
dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”. 
 
Considerata la necessità dell’Amministrazione di garantire la continuità della copertura assicurativa 
del precedente appalto che termina il 31/03/2023 ore 24:00. 
 
Dato atto che: 
- sono stati avviati gli accertamenti di legge sui requisiti dichiarati dal succitato operatore economico; 
- il soddisfacimento della predetta esigenza attribuisce al presente affidamento carattere d’urgenza, 
 
 
I SIGNORI: 

- dott.  Davide Zaninotti, in qualità di Dirigente del Settore I “Affari Generali” del Comune di 
Pordenone e di Responsabile Unico del procedimento in argomento 

 
e 



 

SETTORE I – AFFARI GENERALI 
U.O.S. Provveditorato  

 
Dirigente del settore: Davide Zaninotti 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Bazzo  
Email ufficio provveditorato@comune.pordenone.it  
 
 

Comune di Pordenone – Corso Vittorio Emanuele II, 64 – 33170 Pordenone – C.F. 80002150938 – P.I. 00081570939 – Centralino 0434 392111 
Posta elettronica urp@comune.pordenone.it – Posta elettronica certificata comune.pordenone@certgov.fvg.it – Web www.comune.pordenone.it 

 
 
 

- dott.________________________________ in qualità di procuratore speciale della 

Compagnia assicurativa ________________________________ (procura n. 

__________del __________ che si allega al presente atto) che dichiara quanto segue: 

 
o accettare con il presente atto la formale esecuzione in via d’urgenza del contratto indicato 

nell’oggetto senza sollevare riserva od eccezione alcuna; 
o di accettare il Capitolato Speciale d’Appalto del LOTTO a cui l’impresa è risultata 

aggiudicataria (approvato con determina n. 3268 del 05/12/2022) che costituisce parte 
integrante del presente atto anche se non materialmente allegato; 

o non avere difficoltà e/o dubbi e di essere perfettamente edotto di tutti gli obblighi previsti 
nel Capitolato Speciale d’Appalto del LOTTO a cui l’impresa è risultata aggiudicataria; 

o di essere pienamente edotto di tutte le circostanze, di fatto e di luogo, inerenti alla 
esecuzione del servizio e di tutti gli obblighi accollati allo stesso e derivanti da quanto 
sottoscritto in sede di gara nell’OFFERTA TECNICA ed ECONOMICA presentata in sede 
di gara; 

 
DANNO ATTO 

 
che il contratto (Polizza Assicurativa) potrà essere sottoscritto solo dopo la verifica dei requisiti 
previsti dalla normativa vigente; 
 
A tal fine si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto digitalmente dalle parti. 
 
 
PER IL COMUNE DI PORDENONE 
Il Dirigente Dott. Davide Zaninotti 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 
 
PER L’IMPRESA ________________________ 
 
___________________________ (INDICARE IL NOME DEL FIRMATARIO) 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 



 
 

1 
 

Dichiarazione di assolvimento dell’imposta di bollo   
 
 

Il sottoscritto __________________________________________________________________________, nato a 

_______________________________________________, il ______________________________, codice fiscale 

__________________________________________________________________________, residente in via 

_______________________________________________________________, n.________, CAP______________, città 

______________________________________________________, in qualità di  
 

 legale rappresentante  

 procuratore del legale rappresentante (allegare copia della procura) 
 

della ditta (consorzio, associazione, ecc.)  __________________________________________, con sede in 

_______________________________, via ________________________________________, n. ___________, CAP 

______________________, città _________________________________________, codice fiscale 

__________________________________________, in nome e per conto dello stesso  

DICHIARA 

 
assumendosene la piena responsabilità e consapevole delle sanzioni anche di natura penale per l’eventuale rilascio di dichiarazioni 
false o mendaci (articolo 76 del DPR 28 dicembre 2000, numero 445), di aver ottemperato all’imposta di bollo prevista dal 
D.P.R. 642/1972 e s.m.i.. 
 
A questo fine: 
 

- si applica n. 1 marca da bollo da 16,00 euro nell’apposito spazio sotto riportato e viene annullata; 

- si indica il n. di serie della marca da bollo sotto riportata N_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Sarà cura dell’utente conservare il contrassegno utilizzato entro il termine di decadenza triennale previsto per l’accertamento da 
parte dell’Amministrazione finanziaria (articolo 37 del d.P.R. n 642 del 1972). 

 
 
 

 IL DICHIARANTE 
 
 

_____________________________ 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del decreto legislativo n. 82/2005  s.m.i. 



 Atto n. 712 del 20/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZANINOTTI DAVIDE
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 20/03/2023 10:28:03


